入札公告

  次のとおり一般競争入札に付します。

令和８年１月２９日

                       経理責任者

                       独立行政法人国立病院機構

福山医療センター

                       院長 稲垣 優

１ 調達内容

（１）件名

重油 JIS １種１号 購入契約

（２）調達予定数量

１４４KL

（３）納入予定期間

令和８年４月１日 ～ 令和１０年３月３１日

（４）納入場所

広島県福山市沖野上町４丁目１４番１７号

独立行政法人国立病院機構福山医療センター内

（４）入札方法

① 一般競争入札（最低価格落札方式）により実施する。第一交渉権者の決定については、

入札書に記載された金額をもって評価するので、入札者は、見積もった金額を記載した

入札書を提出すること。

② 入札書の作成にあたっては、消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを

問わず、見積もった金額の１１０分の１００に相当する金額を記載すること。

③ 落札者の決定については、②の金額に当該金額の消費税等額（消費税法第２８条第１

項及び第２９条並びに地方税法第７２条の８２及び第７２条の８３の規定に基づき１０

０分の１０を乗じて得た金額をいう。なお、税法の改正により消費税等の税率が変更さ

れた場合には、当該改正税法施行日以降における上記消費税等額は変動後の税率により

計算した額とする。）に相当する額を加算した金額をもって評価するので、入札者は、

消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった契約金額の

本体価格を記載すること。

２ 競争参加資格

（１） 国立病院機構契約事務取扱細則第５条及び第６条に規定される次の事項に該当しない

者。

① 当該契約を締結する能力を有しない者

② 破産手続開始の決定を受けて復権を得ない者

③ 暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第７７号）第３２

条第１項各号に掲げる者

④ 以下の各号のいずれかに該当し、かつその事実があった後２年を経過していない者

（これを代理人、支配人その他の使用人として使用する者についてもまた同じ）。

（ア）契約の履行に当り故意に工事若しくは製造を粗雑にし、又は物件の品質若しく

は数量に関して不正の行為をした者。

（イ）公正な競争の執行を妨げた者又は公正な価格を害し若しくは不正の利益を得る

ために連合した者。

（ウ） 入札者が契約を結ぶこと又は契約を履行することを妨げた者。

（エ） 監督又は検査の実施に当り職員の職務の執行を妨げた者。

（オ） 正当な理由がなくて契約を履行しなかった者。

（カ） 上記の(ア)～（オ）のいずれかに該当する事実があった者を、契約の履行に当り、

代理人、支配人その他の使用人として使用した者。

（２）厚生労働省競争参加資格（全省庁統一資格）において、「物品の製造」もしくは「物

品の販売」の B、C 又は D 等級に格付けされ、中国地域の競争参加資格を有する者であ

ること。

（３）当院が購入する重油を経理責任者が指定する日時、場所に十分納入することができる

ことを証明した者であること。

３  入札説明書の交付場所等

（１）入札説明書の交付場所、入札書の提出場所及び問い合わせ先

    〒７２０－８５２０

広島県福山市沖野上町４－１４－１７

      独立行政法人国立病院機構福山医療センター

     事務部企画課契約係 河村 慧

     ℡ ０８４－９２２－０００１

（２）入札説明会の開催

      開催予定なし

（３）入札説明書等の交付方法（電子メールの場合）

入札説明書の交付方法について

１．請求

本調達に係る入札説明書及び仕様書等の交付を希望する者は、次の手順により電

子メールにて福山医療センター契約係 河村 慧まで請求すること。

 （１）メール件名は、

  『 重油 JIS １種１号 購入契約 の入札説明書等 配布希望 』

  とすること。

 （２）本文には、次の事項について記入すること。

  ・会社名

  ・所属部署

  ・担当者氏名

  ・入札説明書等の送付先 e-mail アドレス

  ・連絡先電話番号

 （３）送信先 507-keiyaku@mail.hosp.go.jp

２．交付

請求いただいたメールは交付期間中（令和８年１月２９日～令和８年２月２４日

の平日のみ）毎日 17 時に締め切り、入札説明書等（Word、Excel、PDF）を返信し

ます。

   なお、業務の都合により入札説明書等の交付が翌日（翌日が土日・祝日の場合は

次の平日）となる場合があります。

４ 入札執行の日時及び場所

（１）  入札説明書の交付期間及び入札書の受領期限

令和８年１月２９日～令和８年２月２４日 １７時００分

（２）  開札の日時及び場所

令和８年２月２５日 １１時００分 外来管理棟３階 中会議室

（３） その他

① 契約手続きにおいて使用する言語及び通貨

日本語及び日本国通貨とする。

② 入札保証金及び契約保証金

免除する。

③ 契約書作成の要否

要

④ 契約の相手方の決定方法

契約細則第２１条の規定に基づいて作成された予定価格の制限の範囲内で有効な入

札を行った入札者を交渉権者とする。その者が複数の場合は、入札した価格に基づく交

渉順位を付するものとし、最低価格で入札した者を第一交渉権者とする。第一交渉権者

決定後はその者と直ちに交渉をし、契約価格を決定する。ただし、交渉が不調となり、

又は交渉開始から１０日以内に契約締結に至らなかった場合は、経理責任者は交渉順位

に従い、他の交渉権者と交渉を行うことができる。

⑤ 詳細は入札説明書による。

                以上